
Zpráva o činnosti liberecké pobočky JČMF za rok 2012

Kromě tradičních seminářů pro řešitele MO jsme ke 150. výročí založení
Jednoty českých matematiků a fyziků uspořádali přednáškové odpoledne a
zorganizovali výstavu. Dále jsme se podíleli na vydání sborníku populárně
naučných prací profesora Zelinky: Na slovíčko s Bohdanem.

K MO jsme uspořádali jednodenní semináře pro řešitele kategorií B, C a
P a pro účastníky kategorie A víkendový seminář ve spolupráci s pobočkou
Ústí nad Labem. Na semináře jsme získali podporu Libereckého kraje.

Zorganizovali jsme vystavení osmi panelů k výročí jednoty před vchodem
do IQ parku v zábavním centru Babylon v Liberci.

V prosinci jsme uspořádali přednáškové odpoledne: Technika pomůže, ale
myšlení nenahradí. Během odpoledne jsme si vyslechli tři přednášky

• Martin Plešinger – Inverzní úlohy ve zpracování obrazu: Problém „Image
debluringÿ (s praktickými ukázkami)

• Miroslav Šolc: 2011 – Cernská Odyssea – dlouho očekávaný Higgsův
boson

• Martin Mareš: Úlohy, na které jsou počítače krátké.

15. 1. 2013 Martina Šimůnková, předsedkyně pobočky


